
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 февраля 2024 года                                                                                          № 79
г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 27 июня 2022 года № 242
«Об утверждении Положения о порядке предоставления

школьно-письменных принадлежностей на каждого учащегося
из семей иностранных граждан и лиц без гражданства,

прибывающего с территории Украины и временно находящегося
на территории Приднестровской Молдавской Республики,

обучающегося в государственной или муниципальной организации
общего образования, в возрасте до 18 (восемнадцати) лет»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 4 мая 2022 года № 78-З-VII
«О мерах государственной поддержки иностранных граждан и лиц без
гражданства, прибывающих с территории Украины и временно находящихся на
территории Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 22-17), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 года № 294-З-III
«Об образовании» (САЗ 03-26), с целью актуализации примерного перечня
канцелярских принадлежностей Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 27 июня 2022 года № 242 «Об утверждении Положения
о порядке предоставления школьно-письменных принадлежностей на каждого
учащегося из семей иностранных граждан и лиц без гражданства,
прибывающего с территории Украины и временно находящегося на территории
Приднестровской Молдавской Республики, обучающегося в государственной
или муниципальной организации общего образования, в возрасте
до 18 (восемнадцати) лет» (САЗ 22-25) с дополнением, внесенным



- 2 -

Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 9 декабря 2022 года № 467 (САЗ 22-49), следующие изменения:

а) в подпункте 11) подпункта а) части первой пункта 3 Приложения
к Постановлению слово «дневник» заменить словами «набор цветного
картона»;

б) в подпункте 9) подпункта б) части первой пункта 3 Приложения
к Постановлению слово «дневник» заменить словами «тетради в клеточку
по 36 (тридцать шесть) листов»;

в) в подпункте 9) подпункта в) части первой пункта 3 Приложения
к Постановлению слово «дневник» заменить словами «тетради в клеточку
по 36 (тридцать шесть) листов».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


